B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  —— ̂ • * • • • •

V/v khai thác, sử dụng tài liệu giới
thiệu Công ước quốc tế về các quyền
dân sự, chính trị; quy định của Hiến
pháp năm 2013 về các quyền dân sự
chính ừị

Đe triển khai thực hiện có hiệu quả Đe án: “Đẩy mạnh phổ biến nội dung
cơ bản của Công ước quốc tế về các quyền dân sự, chính trị và pháp luật Việt
Nam vê các quyền dân sự, chính trị cho cán bộ, công chức, viên chức và nhân
dân giai đoạn 2015-2020” (ban hành kèm theo Quyết định số 1056/QĐ-BTP
ngày 08 tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp), đề nghị các đơn vị thuộc
Bộ thông tin, tuyên truyền, phổ biến nội dung cơ bản của Công ước quốc tế về
các quyền dân sự, chính trị, các quy định của Hiến pháp năm 2013 về các quyền
dân sự, chính trị tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của
đơn vị bằng các hình thức phù hợp.

Các tài liệu phục vụ cho công tác nêu trên được đăng tải tại Trang thông
tin về phổ biến, giáo dục pháp luật, địa chỉ truy cập:
http ://moi. gov. vn/pbgdpl/Page/Default.aspx

Rất mong nhận được sự quan tâm và chỉ đạo kịp thời của Lãnh đạo các
đơn vị./.

Độc lập — T ự do -  Hạnh phúc

Số: /BKHCN-PC Hà Nội, ngày ̂  thảng 10 năm 2015

Kính gửi: Các đơn vị thuộc Bộ

Nơi nhận:
-  Như trên;
- Trung tâm tin học (để đăng lên website);
- Lưu: VT, PC.

TL. B ộ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG vụ PHÁP CHẾ

jr .  ?